
 




















 

РЕШЕНИЕ 
 

 

02 июля 2019 года                               № 73-2/21       
          

с.Верхнеяркеево 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Ябалаковский  сельсовет  муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан  по одномандатным и многомандатным 

избирательным округам, выдвинутого Местным политическим советом местного 

отделения Илишевского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» 
 

  

26 июня 2019 года в территориальную избирательную комиссию муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан поступило уведомление о 

проведении 28 июня 2019 года конференции Местного политического совета 

местного отделения Илишевского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» по выдвижению 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан, а 2 июля 2019 года в 15 ч.00 мин. в 

территориальную избирательную комиссию муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан поступили документы Местного политического совета 

местного отделения Илишевского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»  на выдвижение 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Ябалаковский  сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, в том числе: 

список кандидатов по одномандатным и многомандатным избирательным округам  на 

бумажном носителе; заявления в письменной форме лиц о согласии баллотироваться; 

решение о назначении уполномоченного представителя  избирательного объединения; 

решение конференции Местного политического совета местного отделения 

Илишевского района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»  о выдвижении списка кандидатов по 

одномандатным и многомандатным избирательным округам; официально заверенную 

копию  документа о государственной регистрации Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»; решение 

конференции Местного политического совета местного отделения Илишевского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» о кратком наименовании избирательного 

объединения; заявление гражданина о согласии быть уполномоченным представителем  

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «Единая Россия». 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения Ябалаковский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан, выдвинутого Местным политическим 

советом местного отделения Илишевского района Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия»,  



в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №130/225-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии сельского поселения Ябалаковский  сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан,  РЕШИЛА: 

 1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Ябалаковский  сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан по одномандатным и многомандатным избирательным округам, 

выдвинутый в установленном порядке Местным политическим советом местного 

отделения Илишевского района Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» (список прилагается). 

 2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в депутаты 

Совета сельского поселения Ябалаковский  сельсовет муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан, выдвинутых по одномандатным и 

многомандатным избирательным округам Местным политическим советом местного 

отделения Илишевского района Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия». 
 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                     В.Р.Фаткулбаянов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии                                 Ч.Р.Хакимова                                                          
                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАВЕРЕН 

Решением территориальной  

избирательной комиссии 

 муниципального района  

Илишевский район  

Республики Башкортостан  

от 02 июля 2019 г. № № 73-2/21 
СПИСОК 

 

кандидатов по одномандатным (многомандатным)  избирательным округам при проведении 

выборов депутатов Совета сельского поселения Ябалаковский сельсовет муниципального района 

Илишевский район 

 

1. По одномандатному избирательному округу № 1 
1. Габбасова Глюса Мирзашаеховна               , дата рождения  23                03            1969 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения      д.Шамметово Илишевского района Респ. Башкортостан                              , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                                 ФАП д.Илишево, фельдшер                                                 _______        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, д.Илишево, ул.Мира, д.5                                  , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

 

2. По одномандатному избирательному округу № 2 
1. Багманов Рустам Рифович                            , дата рождения  06                07            1974 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения         д.Илишево Илишевского района Респ. Башкортостан                              , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                     МБОУ СОШ с.Андреевка, директор                                              _______        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, д.Илишево, ул.Мира, д.11                               , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

 

3. По одномандатному избирательному округу № 3 
1. Латыпов Варкер Авирович                           , дата рождения  10                05            1963 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения         д.Илишево Илишевского района Респ. Башкортостан                              , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                     Пенсионер                                                                                          _______        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, д.Илишево, ул.Школьная, д.8                         , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

 

4. По многомандатному избирательному округу № 4 

1. Гиздатуллина Гульназ Айратовна                , дата рождения  19                04            1987 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения                 ТАССР, гор.Нижнекамск                                                                       , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                СДК с.Ябалаково, культорганизатор                                                  _______        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, с.Ябалаково, ул.Молодежная, д.10                 , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

 

2. Гилимханов Рустам Флюсович                    , дата рождения  10                04            1974 года, 



                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения                 РБ, Илишевский район, д.Ябалаково                                                    , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

          Администрация СП Ябалаковский сельсовет, глава                                                 ______      

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, с.Ябалаково, ул.50 лет Октября, д.28             , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

 

3. Мухаметдинова Лизия Назифовна              , дата рождения  01                06            1965 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения           д.Ахметово Кушнаренковского района                                                      , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

         Сельский клуб д.Верхнее Юлдашево, уборщица                                                      ______      

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, д.Верхнее Юлдашево, ул.Чеверева, д.19       , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

 

5. По одномандатному избирательному округу № 5 
1. Хурматуллина Ляйсан Радифовна               , дата рождения  06                10            1969 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения                 БАССР, Илишевский район, д.Юлдашево                                          , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                                                        Сельский клуб д.Верхнее Юлдашево, культорганизатор                                                         
или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, д.Верхнее Юлдашево, ул.Дружбы, д.26         , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

 

6. По одномандатному избирательному округу № 6 
1. Мусабаров Мирзариф Харисович                , дата рождения  29                11            1967 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения                 БАССР, Илишевский район, д.Старо-татышево                                 , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

    ГБУ Илишевская районная ветеринарная станция, ветеринарный фельдшер                    __  

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, с.Старотатышево, ул.Колхозная, д.37            , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

 

7. По одномандатному избирательному округу № 7 
1. Сафиуллина Инга Фанусовна                       , дата рождения  25                01            1973 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения                 РБ, Янаульский район, с.Шудек                                                            , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                               ФАП д.Верхнее Юлдашево, фельдшер                                                 _______        

или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, с.Старотатышево, ул.Советская, д.62            , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

 

8. По одномандатному избирательному округу № 8 
1. Гузаеров Альфред Хуснуллинович              , дата рождения  25                10            1962 года, 
                                  (фамилия, имя, отчество)                        (число)             (месяц) 

место рождения       д.Атасево Илишевского района Респ. Башкортоста                                    , 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________ 
      (наименование основного места работы 

                               МБОУ СОШ с.Ябалаково, директор                                                  _______        



или службы, должность, при их отсутствии - род занятий) 

адрес места жительства РБ, Илишевский район, с.Ябалаково, ул.50 лет Октября, д.12            , 
                                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

гражданство Российской Федерации. 

 
 


